
 

 
Side 1 

REFERAT - KONSTITUERENDE BESTYRELSESMØDE 
4. maj 2026 17:00 - 20:00 (GMT +2) 

Lokale "Broen", Vester Allé 26, 8900 Randers 
Møde nr. 3 

 
 

1. Mødeformalia 

2. Valg af mødeleder 

3. Godkendelse af dagsorden 

4. Præsentationsrunde af ny bestyrelse 

5. Konstituering 

6. LUKKET PUNKT 

7. Eventuelt 

 Deltagere 

 Bent Klim Johansen, Daniel Isak Dallerup, Else Ravn Rasmussen, Gert 
Kejser, Gitte Færgemann Olsen, Jens Brøndum, Lars Michael Madsen, 
Lise-Lotte Tandrup Ruprecht, Lone Nordentoft frost, Magnus Bigum, 
Margrete Larsen, Marika Kirstine Poulsen, Martin Enevoldsen, Michael 
Thomas Jacobsen, Niels Haldrup, Ole Brøndum Kristensen, Rasmus 
Vennekilde Andresen, Sebastian Bach Rasmussen 

 Eksterne deltagere 

 Deltager ikke 
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1. Mødeformalia 

Formål Fremmødet referatføres. 

Ansvarlig Lars Michael Madsen 

Beslutninger Bestyrelsen indstillede at gøre brug af muligheden for 
selvsupplering, og indstillede Niels Haldrup til posten. 

Bestyrelsen godkendte indstillingen, og ønskede Niels Haldrup 
tillykke med valget som selvsuppleringsmedlem af Tradiums 
bestyrelse.  

Niels Haldrup takkede for valget. 

Jens Brøndum havde forfald grundet sygdom. 

Martin Hyldgaard Larsen deltog som observatør i mødet jf. aftale 
mellem Paderup Gymnasium og Tradium, hvor bestyrelserne 
gensidigt har en observatør med til bestyrelsesmøderne som led i de 
fremtidige fusionsplaner. 

 

2. Valg af mødeleder 

Formål Der skal vælges en mødeleder, der kan lede mødet indtil bestyrelsen 
har konstitueret sig under dagsordenens pkt. 5. 

Ansvarlig Lars Michael Madsen 

Indstilling Det indstilles, at Lone Frost, som er bestyrelsesmedlem med længst 
anciennitet i bestyrelsen, vælges som mødeleder. 

Beslutninger Bestyrelsen godkendte Lone N. Frost som mødeleder. 

 

3. Godkendelse af dagsorden 

Formål Mødelederen foranlediger bestyrelsens godkendelse af 
dagsordenen. 

Ansvarlig Mødelederen 
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Indstilling Det indstilles, at bestyrelsen godkender dagsordenen. 

Beslutninger Bestyrelsen godkendte dagsordenen. 

 

4. Præsentationsrunde af ny bestyrelse 

Formål Bestyrelsesmedlemmerne og skolens direktion præsenterer sig for 
hinanden. 

Ansvarlig Mødelederen 

Indstilling Det indstilles, at præsentationsrunden tager udgangspunkt i: 

• Navn og stilling 
• Udpegningsorganisation 
• Bestyrelseserfaring og evt. særlige 

fokusområder/interesseområder og kompetencer 

Beslutninger Bestyrelsen præsenterede sig for hinanden. 

 

5. Konstituering 

Formål a. Valg af formand og næstformand jf. forretningsordenens pkt. 2.5 

b. Valg af yderligere et medlem af formandskabet jf. 
forretningsordenens pkt. 3.1 

Ansvarlig Mødelederen 

Beslutninger Ad. a) Bestyrelsen indstillede Daniel Dallerup som formand for 
Tradiums bestyrelse. 

Bestyrelsen godkendte indstillingen, og ønskede Daniel Dallerup 
tillykke med valget som bestyrelsesformand på Tradium. 

Daniel Dallerup takkede for valget. 
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Ad. b) Bestyrelsen indstillede Margrete Larsen som næstformand for 
Tradiums bestyrelse. 

Bestyrelsen godkendte indstillingen, og ønskede Margrete Larsen 
tillykke med valget som bestyrelsesnæstformand på Tradium.  

Margrete Larsen takkede for valget. 

 

Bestyrelsen indstillede Bent Klim Johansen som bestyrelsens 
yderligere medlem af formandskabet. 

Bestyrelsen godkendte indstillingen, og ønskede Bent Klim 
Johansen tillykke med valget som yderligere medlem af 
formandskabet på Tradium. 

Bent Klim Johansen takkede for valget. 

 

6. LUKKET PUNKT 

 

7. Eventuelt 

Formål Kort bestyrelsesuddannelse: 

Danske Erhvervsskoler - og Gymnasier (DEG) udbyder igen i år kurser 
(Trin 1 og Trin 2) for bestyrelsesmedlemmer i erhvervsskolernes 
bestyrelser. 

Kurserne understøtter kravet om, at nye bestyrelsesmedlemmer 
gennemfører en kort bestyrelsesuddannelse, med mindre 
bestyrelsesmedlemmerne allerede besidder tilsvarende 
kompetencer. 

 

Fotografering af den nye sammensatte bestyrelse: 

Efter mødet tages et foto af den nye sammensatte bestyrelse. 
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Beslutninger Bestyrelsesuddannelse: 

Bestyrelsesformanden bekendtgjorde ministerielt krav om, som et 
led i en professionalisering af erhvervsskolernes bestyrelser, at nye 
bestyrelsesmedlemmer gennemfører en kort 
bestyrelsesuddannelse, med mindre man allerede har tilsvarende 
bestyrelseserfaring. 

Danske Erhvervsskoler og -Gymnasier (DEG) tilbyder løbende 
sådanne kurser målrettet bestyrelsesmedlemmer, som Tradiums 
bestyrelse er meget velkommen til at tilmelde sig. 

 

Indledende drøftelser om omlægning af institutionslandskabet: 

Tradiums bestyrelsesformand og direktør samt Paderup 
Gymnasiums bestyrelsesformand og rektor deltager i en indledende 
drøftelsesrunde på mandag den 11/5 i Regionen. Her er lagt op til, at 
skolerne i plenum præsenterer de foreløbige tanker og idéer til nyt 
uddannelses- og institutionslandskab, som man hver især ser. 
Tradium og Paderup Gymnasium har på formøder i den styrende 
koalition udarbejdet en "drejebog" for disse drøftelser, så vi føler os 
godt forberedt. 

Efter det fælles plenummøde, har skolerne mulighed for bilateralt 
møde med regionens kontorchef og uddannelseskonsulenter, som vi 
også er tilmeldt sammen med Paderup Gymnasium. 

Regionerne har fået mandat til at gennemføre sådanne drøftelser 
med uddannelsesinstitutionerne, hvorefter Regionsrådet indstiller 
deres anbefaling til ministeriet. Men det er ministeriet, der træffer 
den endelige beslutning. 

 

Skills 2026: 

På den glædelige front kan vi oplyse, at Skills 2026 er blevet afviklet 
med stor succes i Hjørring, og hvor Tradiums 5 
konkurrencedeltagende elever gjorde det virkelig flot! Det 
resulterede bl.a. i en guldmedalje til vores smedeelev. 
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Lone N. Frost roste Tradiums virkelig dedikerede undervisere og 
Skills-trænere - ikke mindst indenfor frisørfaget, hvor underviserne 
har lænet sig rigtig meget op af reglerne for Euro Skills, som 
bedømmer eleverne indenfor hele spekteret i faget. 

Bestyrelsen roste samtlige undervisere/Skills-trænere på Tradium. 

Der blev spurgt ind til, om og hvordan man kan blive vært for Skills-
konkurrencerne, og svaret, at der er flere faktorer, som spiller ind. 
Hvis Randers Kommune vil i spil til at blive vært for Skills-
konkurrencerne, så er næste ledige begivenhed i 2029. 

 

De danske Cybermesterskab i weekenden - DDC Open 2026: 

Tradiums bestyrelseselevrepræsentant Sebastian Bach skal deltage i 
DDC-konkurrencen i Aalborg i denne weekend. Der er tale om en 11-
timers konkurrence. 

Bestyrelsen ønskede Sebastian og holdet held og lykke! 

 

Kommende pressemeddelelse - Forsvarslinje på Tradium 
Handelsgymnasium: 

Der er en pressemeddelelse lige på trapperne, hvor man vil kunne 
læse, at Tradium lancerer en forsvarslinje på HHX til næste sommer 
(august 2027) i samarbejde med Forsvarsministeriet. 

 

Fagenes Fest 2026: 

Tradium gennemfører sammen med SOSU Randers begivenheden; 
"Fagenes Fest" den 21/5, hvor vi hylder de personer, som har taget 
en faglig uddannelse i Randers indenfor 17 forskellige kategorier. Til 
hver kategori er der indstillet 3 kandidater. 

Begivenheden afløser Tradiums tidligere "Legatoverrækkelse", som 
vi plejer at afvikle i Helligåndshuset, og vil i stedet blive afholdt i 
Arena Randers, og blive afviklet som et "Award-show". Det er kun 
muligt at deltage, hvis man er direkte inviteret (eksempelvis som 
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sponsor). Hver kandidat har fået lov til at medbringe 3 gæster, og så 
er tanken, at vi kan bygge videre på det til næste år. Tradiums 
tidligere bestyrelsesformand Søren Sørensen er tovholder på 
begivenheden. 

Begivenheden forventes at få en del medieeksponering i Randers. 

 

Onboarding af den nye bestyrelse: 

Direktionen foreslår at skemalægge to eftermiddage i tidsrummet 
fra kl. 16-19, hvor direktionen kan give en mere uddybende 
orientering/onboarding til bestyrelsesarbejdet på Tradium. Vi 
vender tilbage med et par datoer snarest muligt. 

 

Kommunikationschef Ulrik Vosgerau fotograferede den nytiltrådte 
bestyrelse på Tradium. 

 


